[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	14.05.2013
р.п. Гари
	№ 263

	Об оплате жилья  населением            Гаринского городского округа

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 г. № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность» (в ред. от 03.04.2013), постановлением Правительства Российской Федерации  от 29.08.2005 г. № 541 «О федеральных стандартах оплаты жилого помещения и коммунальных услуг» (в ред. от 16.12.2006), Законом Свердловской области от 15.07.2005 г. № 89-ОЗ «О размерах региональных стандартов нормативной площади жилого помещения, используемой для расчета субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, стоимости жилищно-коммунальных услуг и максимально-допустимой доли расходов граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи в Свердловской области» (в ред. от 27.02.2013), руководствуясь ст. 28 Устава Гаринского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести в действие с 01 июля 2013 года:
1.1. ставку платы за содержание и ремонт  жилого помещения для нанимателей жилого помещения по договору социального найма или по договору найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в размере 0,78 рублей за 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц;
1.2. ставку платы за пользование жилым помещением  (плата за наем) государственного или муниципального жилищного фонда  социального использования в размере 0,70 рублей  за 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц.
2. Предоставлять меры социальной поддержки гражданам, имеющим право на льготы по оплате жилья и коммунальных услуг, в порядке и пределах социальных норм, установленных законодательством.
3. Признать утратившим силу постановление главы Гаринского городского округа от 14.05.2012 г. № 221 «Об оплате жилья населением Гаринского городского округа в 2012 году».

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вести севера» и  разместить на официальном сайте Гаринского городского округа.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Гаринского городского округа по экономике, имуществу и вопросам ЖКХ Пономарева А. С.
	Глава
Гаринского городского округа

	А. Г. Лыжин

[image: image1.jpg]